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Panie Prezydencie! Nasze dzieci i my, 
s ta rs i m ieszkańcy pięknego m iasta  Jaw o- 
ra, położonego koło Legnicy, zw racam y się 
do P ana z gorącą prośbą o spowodowanie 
likw idacji nocnych przelotów  nad naszym  
m iastem  sam olotów odrzutowych. O dbyw a
ją  się one praw ie codziennie, w  godzinach 
od 22 do 24 i naw et dłużej, jak  np. 1 
sierpnia br.

Jesteśm y pew ni, że są to sam oloty 
radzieckie, bo polskich odrzutowców n ik t 
tu  nigdy nie w idział i nie słyszał...

Co się dzieje z nam i, k iedy  w  nocy, tak  
późno, p rze latu je  „p irat-odrzutow iec”, nie 
będziem y P an u  opisywać, bow iem  uw aża
my, że zna P an  to  przykre zjawisko, jako 
żołnierz, z doświadczenia.

Jeszcze raz gorąco prosim y Pana, Panie 
Prezydencie, o spokój w  nocy dla naszego 
m iasta.

MIESZKAŃCY MIASTA 
(117 podpisów)

Tylko część spraw urzędowych 
będziemy załatwiać w Jaworze

Od 27 w rześnia br. m ieszkańcy Jaw ora 
spraw y, należące do zadań adm in istrac ji 
rządow ej, załatw iać będą w  Urzędzie R e
jonow ym  w Legnicy. Część z tych zadań, 
na mocy porozum ienia zaw artego przez 
k ierow nika U rzędu Rejonow ego w  L egni
cy z burm istrzem  Jaw o ra  będziem y za
łatw iać w  Urzędzie M iejskim  w Jaworze. 
Będą to: ew idencja i re je s trac ja  pojazdów, 
w ydaw anie p raw  jazdy, udzielanie zgody 
na zm ianę sposobu w ykorzystania te renu  
bez dokonania inw estycji, przyjm ow anie 
zaw iadom ień o oddaniu obiektu budow la
nego do użytku. W następnej kolejności

Legnica pow ierzy Urzędowi w  Jaw orze d a l
sze spraw y.

Obecny okres organizow ania Urzędu, a 
szczególnie rozdziału zadań i kom petencji 
pom iędzy organy gm iny a organy adm ini
s trac ji rządow ej, w ojew ódzkiej i  re jono 
w ej, jest dosyć trudny , zarówno dla u rzęd 
ników  jak  i dla mieszkańców.

A by uniknąć zbędnych podróży do L e
gnicy prosim y m ieszkańców  o zasięganie 
inform acji w  Urzędzie M iasta osobiście, 
lub  telefonicznie: 20-21.

S ek re ta rz  G m iny 
REGINA ANKIEW ICZ

O statn io  nie publikow aliśm y ogłoszeń z 
życia now o erygow anej p a ra fii n a  „P rzy
rzeczu”. Z tego też powodu otrzym aliśm y 
k ilka telefonów  od p ara fian  z nowego o- 
siedla z żądaniem  inform acji o życiu ich 
parafii. J

Chcąc spełnić choć w  części prośby Czy
teln ików  zamieszczamy rysunek  now ej k a 
plicy, odzyskanej od PGW AR, au to rstw a 
S ław ka Kozłowskiego.

Śr o d o w is k o , w  k t ó r y m  ż y je m y

Jawor najhałaśliwszym miastem 
w woj. legnickim

Hałas jest mordercą wszystkich myśli. Słowa te wypowiedziane zostały w  cza
sach, które w  porównaniu z dzisiejszymi wydają się nam anielsko spokojne. Wte
dy, kiedy żył Schopenhauer (1788—1860), nie było jeszcze betonowych budynków, 
których akustyczność zdradza wszystko, co się dzieje w  mieszkaniu, nie było też 
radia, telewizji, wind i silników wysokoobrotowych. Nie było problemu piekielnego 
hałasu ulicznego — największej bolączki nowoczesnych miast.

N adm ierny hałas nie je s t obojętny dla 
zdrow ia ludzkiego, w yw ołuje on ogólny 
stan  napięcia organizm u. Je s t przyczyną 
kłopotów  z krążeniem , traw ien iem , p rze
m ianą m aterii, a także zaburzeń neurolo
gicznych i psychicznych. Może być także 
przyczyną głuchoty, gdyż podnosi próg sły
szalności, czyli najn iższy poziom  dźwięku, 
jak i ucho może zarejestrow ać. Nie m a lu 
dzi obojętnych na hałas, szczególnie n a ra -  
fceiii śą ci, k tó n .y  p racu ją  w  wielkich h a 
lach fabrycznych, przy  n ieustannym  s tuko 
cie maszyn, brzęku blach, w arkocie m oto
rów  itp.

Nasze m iasto  zńa jdu je  się n a  pierw szym  
m iejscu w  w ojew ództw ie pod w zględem  
przekroczenia dopuszczalnych norm  h a ła 

su! Nie sąsiadujem y, co p raw da, z lo tn i
skiem  bezpośrednio, ale tra n sp o rt kam ie
n i ze Z łotoryi, k tó ry  odbyw a się przez 
m iasto i stację kolejow ą, przy  k tó re j zlo
kalizow ana je s t ram p a przeładunkow a, w  
zupełności w ystarcza ją do tego, byśm y by 
li n arażen i n a  ciągły hałas. N ajw ięcej de
cybeli m uszą w ytrzym ać m ieszkańcy ulic: 
L im anow skiego, Rapackiego, S taro jaw o r- 
skiej, Poniatow skiego Piłsudskiego i D ą 
browskiego.

Żyjem y w  ciągłym  hałasie. W ciągu 
dnia norm a p rzekraczana je st o 10 i  w ię
cej decybeli. P rzy  m niejszym  natężen iu  ru 
chu w  stosunku do Legnicy, G łogowa i L u 
bina, przez nasze m iasto  przejeżdża n a j-  

(dokończenie n a  str. 6)

Tancerze z całej Polski 
wystąpią w jaworze

15 w rześnia br. Jaw or będzie gościł ta n 
cerzy z całej Polski. Odbędzie się k lasy fi
kacy jny  tu rn ie j do k lasy „D” i „C”. Dzię
k i przychylności dy rek to rk i Szkoły P od
staw ow ej n r  2 p. JANINY BAUER orah 
p. LESZKA CHRZANOW SKIEGO, tu rn ie j 
odbędzie się w  nowo w ybudow anej sali 
gim nastycznej prży  Szkole Podstaw ow ej 
n r  2.

Swój udział zapow iedziały następu jące 
kluby: K TT „Boston” Gorzów W lkp., KTT 
„Ram zes” Bydgoszcz, K TT „Im puls” S ta r
gard  Gdański, MDK „K azim ierz” K raków , 
K TT „Im petas” Szczecin, KTT „U Zosi” 
Bielsko Biała, MDK Je len ia  Góra, KTT

„Bis” W rocław , K TT „A s” Jelenia Góra, 
K TT „K aro lina” Opole, MDK Olesno Ślą
skie, K TT „Tygrys” Łódź, K TT „Filemcm” 
Szam otuły, K TT „Im pas” W rocław , KTT 
„M ały A ktan” W rocław , K TT „Brawo” 
W rocław . Jaw orsk i K lub Taneczny repre
zentow ać będą pary : M ARIUSZ ZA
KRZEW SKI i BOGUSIA JELONEK, LE
SZEK M ĄCZNIK i  MAGDA KWACZEW- 
SKA.

Początek tu rn ie ju  o godz. 10. Finały  
przew idziano na godz. 15. Bilet wstępu bę
dzie kosztow ał dorosłych: 10 000 zł, mło
dzież szkolną 5 000 zł. Organizatorem tur
n ie ju  je st Jaw orsk i Ośrodek Kultury.

SĄ JUŻ PIERWSZE WPŁATY

750 drzewek na 750-lecie
A pel p. M ieczysława K. o zbiórkę p ie

niędzy przez jaw orzan  n a  zasadzenie 750 
jaw orów , znalazł szerokie poparcie m iesz
kańców . Już  w  pierw szym  dniu po ukaza
n iu  się in form acji po 1000 zł w płaciło  75 
jaw orzan! R edakcja przy ję ła na siebie za
danie koordynow ania te j akcji. P o  kon 
su ltac jach , PGKiM  zaproponowało, aby 
na te renach  po s ta re j oczyszczalni ścieków 
pod P io trow icam i zlokalizować szkółkę le 
śną jaw orów . A kcja m a rea ln e  szanse po
wodzenia. Popieram y ją  i  będziem y n a  b ie
żąco publikow ać nazw iska osób, k tó re  od
pow iedziały n a  apel. P o  1000 zł do 7 w rze
śn ia br. w płacili: L ilia Szym ańska, Jacek 
Szym ański, M ieczysław  M achura, Zdzi
sław  Rojowski, Józef Noworól, W ładysła
w a Sakw a, R yszard Trześni owski, Rom uald 
W iencis, R om an W esołowski, S tan isław  
Zaw alny, W iesław  P io trkow ski, Czesław 
W erem ko, D anu ta  W erem ko, M ałgorzata 
W erem ko, Grzegorz W erem ko, Zuzanna 
W erem ko, A ugustyn P taszek, Bogusław  
Węgiel, W iesław  M ajda, Teresa M ajda,

Tom asz Biegniew ski, Baptek Biegniewski, 
Teresa Biegniew ska, K acper Biegniewski, 
B a rb a ra  P io trkow ska, M ajka T rześniow ska 
Jadw iga Gut, A ngelika Gut, A rkadiusz 
Gut, S tan is ław  Gut, A gnieszka Zw ierzew , 
J a n  B aran, Jo lan ta  Czaplicka, R om an Doi, 
Ja n in a  Duszeńko, S tan isław  Duszeńko, 
Czesław  Łapień, H alina Łapień, D anu ta  
W iencis-Scaroi, D orota W iencis, P ie rro  
Scarci, H elena W iencis, J a n  W iencis, J a 
nusz W iencis, B arbara  W iencis, M agda 
W iencis, K rystyna W iencis, D an u ta  W eso
łowska, P io tr  W ątrucki, A ndrzej H ejdak, 
A nna A rakszew ska, R egina Ankiewicz, 
B a rb a ra  W ernicka, E lżbieta S tańczyk, Jan  
Kleszcz, Józef Lubczyński, Ja n in a  A dam 
ska, W alenty  Szałęga, Ja n  Bańczuk, Jerzy  
D w ernicki, K atarzyna R akszew ska, P aw eł 
Rakszewski, R adosław  Sakw a, C elina Cu
dzich, A licja W ęgiel, P io tr  Laszczyk, W a
le rian  Filipczak, R enata Filipczak, R yszard 
Myślickd, B a rb a ra  M yślicka.

(Nie wszyscy w płacający  w yrazili zgodę 
n a  publikow anie ich nazw isk).
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Potrzebne współdziałanie 
władz Jawora i Bolkowa

Susza, k tó ra  je s t fak tem  już od kilku  
lat, spowodowała znaczne obniżenie wód 
gruntow ych, a co za tym  idzie, m asowe w y
stępow anie posuszu. W tym  roku stało się 
to zauw ażalne niem al wszędzie. N ajdotk li
w iej odczuły to zadrzewienia, k tóre ze 
względu na swój charak te r zeszły do roli 
podrzędnej. B rak fachow ej kontro li nad 
praw idłow ym  usuw aniem  drzew, stanow ią
cych zadrzewienia, spowodował, iż uschnię
cia jednego drzew a pow oduje n ieodw ra
calną w  skutkach stratę .

Na początku chciałbym  się oprzeć na 
przykładzie zadrzew ień rosnących przy t r a 
sie Bolków — Jaw or, poprzez Sokolę. Rząd 
topoli, k tó re  m iały zadanie typowo ochron
ne, straciły  na znaczeniu w łaśnie poprzez 
nadm ierne ubytki! W iatr powoduje niczym

Hosną s is rs g i
Towarzystwa Miłośników 
Jawora na Obczyźnie

Sw oją chęć w stąpienia w yrazili PIO TR 
RYBICKI, były p iłkarz „K uźni” i PIOTR 
GAJ. Za naszym  pośrednictw em  przekaza
li pozdrow ienia z RFN w szystkim  jaw o- 
rzanom. Chęć w stąpienia do Tow arzystw a 
w yrazili rów nież m ieszkańcy K anady: JO 
ANNA i PIO TR PODKAŃSCY.

Na ostatn im  posiedzeniu ukonstytuow ał 
się tym czasowy Zarząd Tow arzystw a w  
składzie: ADAM W INNY — presez, BOG
DAN KRÓL — wiceprezes, ROBERT 
HEINBERGER (syn Karola) — drugi w i
ceprezes. Do obsadzenia w  Zarządzie po
zostały jeszcze trzy  stanow iska, to  jest 
sekretarza, skarbn ika i członka Zarządu.

Z ainteresow anym  w yjaśniam y, że Zarząd 
jest tym czasow y i należy go trak tow ać ja 
ko grupę in icjatyw ną. W ybory w  Tow arzy
stw ie odbędą się z chwilą, gdy będzie li
czyć m inim um  15 członków. D eklaracje 
należy składać za pośrednictw em  redakcji.

Osiedle Zachodnie 
nabiera wyrazy

tfotowania tygodnia
W ARZYW NIAK POD ARKADAMI:
— banany  13000 zł
— pom arańcze 11000 zł
— w inogrona 15000 zł
— brzoskw inie 15000—17000 zł
— ja b łk a  3500— 5000 zł
— gruszki 6500 zł
— pom idory 2000— 4000 zł
— papryka 9000—10000 zł
— ogórki świeże « 2500—3500 zł
— ja jk a  580 zł (w sklepie — 520 zł)
— m argaryna „Saw a” 3000 zł

zw ykła 2100 zł
„P alm a” 2000—2300 zł

— kukurydza gotow ana 1000 zł za 1 szt.
KANTOR „BIEDRONECZKA”

Skup Sprzedaż
D olar 9450 9550
M arka DM 6050 6100
K orona CSRF 290 320
Rubel 550 620
Szyling austriack i 840 870
CINKCIARZE
D olar 9470 9530
M arka DM 6060 6090
Rubel 560 610
Szyling austriack i 854 865

P ie r w s z e  z a ję c ia  
w kołach zainteresowali

W poprzednim  num erze Jaw orsk i Ośro
dek K ultu ry  ogłosił zapisy do kół zain te
resow ań. N ajw iększym  wzięciem  cieszy się 
Jaw orsk i K lub Taneczny.

P ierw sze zajęcia odbędą się 13 w rześnia 
br. o godz. 15, w  K lubie „R elaks”.

Chcąc w  pełni uw zględniać potrzeby n a 
szych mieszkańców, wszystkich zain tereso
w anych innym i dziedzinam i prosim y o 
zgłaszanie się do JO K -u. W przypadku 
zgłoszenia się co najm niej 15 osób w  je 
dnej dziedzinie, pod jęte  zostaną sta ran ia  
aby potrzeby zostały zaspokojone. P odaje
my telefony: 28-78 i 31-48.

ZAPRASZAMY!

Patronaty
zawodów i stanów
CHORZY, KOŚCIELNI, PIELGRZYM I, 
SŁUŻBA KOSCITLNA

SW. GWIDON. Przyszedł na św iat ok. 
950 roku w  B rabancji (Belgia). Od m łodo
ści w yróżniał się pobożnością i duchem  
m iłosierdzia dla biednych i opuszczonych 
osób. P ragnąc oddać się na w yłączną służ
bę P anu  Bogu, opuścił rodzinne strony i 
uda ł się do Laeken, w  pobliżu Brukseli. 
T am tejszy  proboszcz przy ją ł go w charak 
terze zakrystian ina — kościelnego. Od tego 
czasu kościół był jego drugim  domem. Czuł 
się w  nim  najlep iej. W wolnych chwilach 
poświęcał się odw iedzaniu chorych i ubo
gich. Znaczną część sw ojej skrom nej pen
sji im  oddawał. By zdobyć więcej pienię
dzy dla nich, zaw arł spółkę z pew nym  
kupcem  miejscowym . Poprzez czynne za
angażow anie się w  tę w yczerpującą posłu
gę zm ienił swój spokojny i ułożony tryb  
życia. Postanow ił jako pielgrzym  iść i n a 
w iedzać m iejsca święte, k tórych  wówczas 
w  Europie nie brakow ało. U dał się z p ie l
grzym ką, k tó ra  w yruszyła z m iasta do Rzy
mu. S tąd  podążył do Ziem i Św iętej. N a
stępnie kolejno odwiedził najsłynniejsze 
sanktuaria . P rym ityw ne wszakże w arunki, 
w  jak ich  odbyw ał te  pielgrzym ki — głód, 
zimno, gorączki, n ieprzespane noce — zru j
now ały m u zupełnie zdrowie. Po siedmiu 
la tach  w rócił do Belgii i zatrzym ał się w  
Brukseli. Pew ien kap łan  przy ją ł go z po
w rotem  na kościelnego de sw ojej parafii. 
N iedługo cieszył się pracą. Po k ilkunastu  
m iesiącach śm ierć przecięła nić jego życia 
tu, na ziemi.

S ław a o pokutniku-pielgrzym ie rozeszła 
się po całym  mieście. Pogrzeb św iętego 
sta ł się dla m iasta w ielką m anifestacją. 
G rób jego otoczono w ielką czcią. P an  Bóg 
n ie szczędził cudów m odlącym  się do św ię
tego. Uroczystej ekshum acji dokonał b il 
skup z Cam brai, Odorad, 24.06.1112 roku. 
W krótce na m iejscu grobu w ystaw iono ko
ściół. Z biegiem  la t ku lt św iętego rozpow 
szechnił się po całych N iderlandach (Bel
gia, H olandia, Luksem burg) oraz F rancji 
i Niemczech. U rządzano tu  co roku  ludo
w e m anifestacje i popisy obrzędowe. Jego 
k u lt do dzisiaj jest w  Belgii bardzo żywy. 
Je s t on w innych k ra jach  Uważany za p a 
trona: kościelnych, pielgrzym ów. Także ro l
nicy uw ażają go za swojego szczególnego 
orędow nika. Ikonografia p rzedstaw ia go 
często w  otoczeniu zw ierząt domowych 
lub przy pracy w  polu. W jego uroczystość 
w  n iektórych stronach poświęca się konie.

D iecezja A nderlecht jego św ięto obchodzi 
12 w rześnia, w  dniu jego śmierci.

AMDG

2 — Gazeta Jaworska

Osiedle Zachodnie, jedno  z najm łodszych 
w  Jaw orze, z ulicam i Zachodnią i Wido
kową, powoli zaczyna nab ierać życia. Z 
praw ie 50 domków jednorodzinnych, k tó 
re  m ają  być tu ta j w ybudow ane, oddanych 
i zam ieszkałych je st już 1/5. Do kilku  
dalszych w łaściciele w prow adzą się w  n a j
bliższym czasie.

K łopoty finansow e m iasta spraw iły, że 
budow a ulic i chodników w  tym  osiedlu 
je st spraw ą odległej i raczej nieokreślonej 
przyszłości. Nie trzeba zbyt dużej w yobra
źni, aby uzm ysłowić sobie k łopoty  osób 
już tam  m ieszkających i tych, co się jesz
cze budują, po każdym  deszczu.

Dzisiaj robię rem anen t listów. Nie było 
tego dużo, bo całe dwa, w  tym  jeden na 
bite 10 stron pap ieru  kancelaryjnego. Za
cznę do króciutkiego — od p. H aliny (na
zwiska brak), k tó ra  proponuje, aby nasze 
panie definityw nie zaniechały na okres le
tni, cd m aja do w rześnia, noszenia rajstop . 
Jak  to określiła — dla zdrow ia i „lepszej 
w enty lacji” (choć lepiej myć, jak  wietrzyć). 
Całkowicie popieram , choć tego la ta  nie 
za w iele nam  zostało. Faktycznie, trochę 
śmiesznie w ygląda panienka w  zwiewnej 
bluzce i dekoltach we w szystkich możli
wych miejscach, miniówie i rajstopach  
przy 35° upale. No, chyba że chce ukryć 
owłosione łydki. W ubiegłym  sezonie je 
sienno-zim owym  w Londynie panow ała 
moda w łaśnie na nie noszenie rajstop . Co 
praw da zim a była lekka, tem pera tu ra  parę 
kresek powyżej zera, a panienki biegały 
w pantofelkach na gołe nogi! Podejrze
wam, że londyńscy ginekolodzy zbili po 
sezonie kasę. Jakieś 10—14 la t tem u w i
działam  dziewczynę (fakt, źe z PW SSP we 
Wrocławiu), późną jesienią, k tó ra  była u- 
b rana tak : szorty z tw eedu w  jodełkę, do 
nich wpuszczony sw eter, całość ściśnięta 
gustow nym  paskiem , a na nogach grube 
rajstopy  w  prążki (getry?) i ładne kozacz- 
ki-ciżem ki. Zrobiła takie zamieszanie na

nie ham ow aną erozję gleby, nadm ierne 
wysuszanie jej, naprom ieniow anie, co w  
późniejszym  okresie odbija się na plonach!

P otrzebna sta je  się natychm iastow a a k 
cja ratow an ia zadrzewień, k tóre — naw ia
sem  m ówiąc — sta ły  się także pastw ą m a
sowego w ypalania pól, co także nie pozo
stało bez w pływ u na ich zdrowotność. 
Można by uratow ać zadrzew ienia przy te j 
trasie, lecz trzeba by współdziałania dwóch 
gmin, Bolkowa i Jaw ora. Należałoby ob
sadzić m iejsca położone poza koronam i 
dróg gat. o system ie korzeniczym  palowym  
oraz stw orzyć barie rę  ochronną sta łą z 
drugiego rzędu, znajdującego się ok. 20 mb. 
od korony drogi, złożonego z krzew ów  o- 
wocowych (cz. porzeczka, agrest lub śliwa 
ałycza), do sadzenia k tórych  pow inna za
chęcać gm ina. (TB)

lo ż e s z  zostać 
reżyserem 
swojego filmu!

Po w akacyjnej przerw ie przy  Jaw orskim  
O środku K u ltu ry  w znaw ia działalność 
AMATORSKI KLUB FILMOW Y „CREDO” 
im. Józefa Milki.

Spotkania odbywać się będą co tydzień 
we w torki, o godz. 16.30. począwszy od 18 
w rześnia br. W ram ach  działalności k lubu 
prowadzone będą szkolenia z zakresu tech
n iki film ow ania i reżyserii (film  klasycz
ny, video), oraz projekcje film owe z dy
skusją w  ram ach edukacji film owej.

W szystkich chętnych zapraszam y na po
żyteczną rozrywkę.

(A)

W ostatnich dniach sy tuacja zm ieniła się 
radykaln ie. Dzięki olbrzym iej pomocy Cu
krow ni i bardzo dużem u osobistem u zaan
gażow aniu panów  JANUSZA CHEŁCHOW- 
SKIEGO i ADAMA W lSNIECKIEGO zna
czna część tych ulic została w yrów nana 
i naw ieziona żużlem  z Cukrow ni. Szkoda 
tylko, że wokół w ielu domów i  budów  te 
go bardzo ładnie położonego osiedla, jest 
tak  w ielki bałagan. Być może praca n ie
których  dla wspólnego dobra w płynie do
pinguj ąco na innych m ieszkańców  tego 
osiedla. Mocno w  to w ierzym y. (k)

pętli tram w ajow ej, że o mało nie doszło 
do kraksy, ale modę w yprzedziła o dzie
sięciolatkę. M iała nosa!

D rugi lis t przyniosła anonim ow a Pani. 
Zostawiła dla m nie całą m asę przepisów  
kulinarnych, k tóre obiecuję sukcesyw nie — 
co ciekawsze — w ykorzystać. Dziś propo
nu ję  coś na słodko, a P ani bardzo, bardzo 
dziękuję.

P tasie mleczko

1 i 1 /2  szklanki cukru  pudru , 1 śm ieta
na kw aśna pełna, 1 m argaryna, 3 łyżki że
latyny, 2 żółtka, 1 całe jajko, 1 szklanka 
m leka, 2 łyżki kakao.

3 łyżki żelatyny zalać zim ną w odą (1/2 
szklanki), gdy stężeje-w lać do niej gorące 
mleko. Pozostawić do ostudzenia. M ikserem  
wym ieszać cukier, m argarynę, 2 żółtka i 
jajko. Masę połączyć z w ystudzoną żela ty
ną, dobrze wymieszać i stopniowo dolewać 
śm ietanę — m iksując. Z całości odlać pół 
porcji, w lać do tortow nicy i w staw ić do 
lodówki. Do drugiej części dodać kakao i 
zmiksować. Zalać tę w ystudzoną pierw szą 
część drhgą porcją i znów do lodówki. 
Można jeszcze całość zalać galaretką . Od 
samego pisania ślinka m i leci, bo jestem  
straszny łakomczuch. EWA

Biografie
pionierów

KAZIM IERZ KRZECHKI — robotn ik- 
-garbarz, w ykształcenie podstawowe, czło
nek b. PZPR. Urodzony 18 lutego 1922 r. 
w  K am ienicy Polskiej (daw ny pow iat czę
stochowski). Do w ybuchu w ojny pracow ał 
jako pom ocnik m urarsk i. W 1940 r. został 
wywieziony na roboty do Jaw ora. Tam  
w szystkie tran sp o rty  z polskim i robo tn ika
m i kierow ano do A rbeitsam tu  (urząd p ra 
cy), obecnie gm ach Kom endy Policji, skąd 
poszczególni gospodarze niem ieccy zabiera
li ich do swoich gospodarstw . P. K azi
m ierz tra fił do m ają tku  w  Paszowicach 
(dzisiaj spółdzielnia produkcyjna), k tó rym  
zarządzał P au l Otto. P racow ał tam  głów
nie przy hodowli bydła. K w atera i w yży
w ienie były nienajgorsze. Również Otto 
odnosił się do Polaków  dobrze. W. Jaw o
rze i najbliższej okolicy pracow ało sporo 
rodaków . Jeśli się spotykali, to  przypad
kiem , z okazji np. targów  w mieście. Co 
odważniejszy, jak  p. Kazim ierz, zryw ał 
p lak ietkę z lite rą  „P ” i w raz ze sw oją 
przyszłą żoną (wówczas robotnicą p racu ją 
cą w  gospodarstw ie ro lnym  w  Jaworze, 
przy ul. Limanowskiego) szedł do kina, 
k tóre mieściło się w  m iejscu, gdzie dzisiaj 
jest sklep m eblowy przy ul. Chrobrego. 
M ieli również Polacy sw oją mszę św. od
p raw ianą w  kaplicy św. B arbary.

W lutym  1945 r. f ro n t zatrzym ał się na 
przedm ieściach Jaw ora. M iasto było w  rę 
kach Rosjan, a w  parku  za rzeką byli jesz
cze hitlerow cy. Przez park  przebiegała li
nia niem ieckich um ocnień. W m arcu  1945 
roku  robotnicy ro ln i w  m ają tk u  zostali 
wywiezieni do Czech, gdzie doczekali się 
wyzwolenia.

P. K azim ierz w raz z rodziną przybył do 
Jaw ora w  końcu m aja  1945 r. P odjął p ra 
cę jako dozorca-konserw ator basenu k ą 
pielowego (1945—1947). W pierw szym  po
w ojennym  sezonie było niew ielu am atorów  
kąpieli. Dopiero w  następnym  roku  tak  
było tłoczno, że brakow ało m iejsca na roz
łożenie koca — w spom ina po latach. N a
stępnie pracow ał jako robotnik w  rozlew 
ni piw a i wód gazowanych na pi. Wolno
ści (1947—1948), k tó re j w łaścicielem  był p. 
G utkiewicz (obecnie jest tam  cukiernia). 
Później byl strugaczern w  garbarn i (1948— 
—1975). M ieszka w  Jaworze.

W szelkie uwagi, w łasne spostrzeżenia 
proszę kierow ać do MIROSŁAW A SZK I- 
ŁĄDZIA, M uzeum  Regionalne w  Jaworze, 
ul. K lasztorna 6, tel. 30-86, wew n. 16.

Wójt Sminy 
Ignacy Piąta 
in f o r m u je

Na sesji 4 w rześnia br. R ada G m iny w  
M ściwojowie podziękow ała P ani M ARII 
KOZUBEK, sekretarzow i U rzędu Gminy, 
za dotychczasową pracę, w ręczając w  do
wód uznania za wzorową i długoletn ią 
działalność w  adm inistracji państw ow ej 
Krzyż K aw alerski O rderu  O drodzenia P ol
ski.

Z dniem  1 października P an i M aria 
Kozubek przechodzi na zasłużony odpoczy
nek.

Kolejny dar serca 
dla Demu 
Małych Dzieci

Miło nam  poinform ow ać Czytelników, 
że in ic ja tyw a pomocy dzieciom z Domu 
M ałych Dzieci w  Jaw orze zatacza coraz 
szersze kręgi. O statnio załoga sklepu f ir 
m owego n r 3 „Diory” w  Jaw orze u fundo
w ała z w łasnych środków  radioodbiornik  
w artości 190 000 zł!

D ziękujem y i oczekujem y n a  kolejnych 
ofiarodawców.

Bliżej św ia ta  
czyli rubryka nie tyiko o modzie



P r i o g f r r a L a a a  T W

CZWARTEK — 13 września 
p r o g r a m  I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości poranne
9.10 Sto la t
9.20 Domowe przedszkole
9.45 „Ulice San Francisco” (1) serial USA

12.00 Telew izja edukacyjna — „O rdy” (2) 
serial japoński

12.30 F ilm  dokum entalny TP
13.00 Fizyka
13.30 „Czerń i b ie l” film  dokum entalny
14.05 Agroszkoła
14.35 Ziem ia — nasza p laneta
15.00 Kim być? — dla p iętnasto latków
15.30 „Biała b roń” (2) film  dokum entalny
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.20 Video-top
16.20 K w ant
17.15 Teleexpress
17.30 10 m inut
17.45 „Religia w ZSRR
18.10 F ilm  dokum entalny
18.50 M agazyn katolicki
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Ulice San Francisco" (1) serial USA
21.05 In terpelacje
22.05 Pegaz
22.35 W iadomości wieczorne
22.50

p r o g r  am II
7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 P anoram a dnia
8.10 „Ulica Sezam kow a” .
9.10 „Santa B arbara” (43) serial USA

10.00 CNN — H eadline News
10.15 M agazyn telew izji śniadaniow ej
15.00 Pow itanie
15.30 Komedie i m elodram aty  na lato 

„Niech odchodzi le tn ią  nocą”
17.00 Spotkanie z A. K aszpirowskim
18.00 F akty
18.30 „W lab iryncie” serial TP (powt.)
19.00 W ra tislav ia 'C an tans
20.00 W ielki sport
21.00 Ekspres reporterów
21.30 Panoram a dnia
21.45 Sport
21.55 Studio teatra lne  Dwójki — „Zabawa" 

Sław om ira M rożka
22.45 Spotkanie z ks. J. T ischnerem
23.00 K om entarz dnia

PIĄTEK — 14 września 
p r o g r a m  I

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości po rann ;
9. Domowe przedszkole
9.35 „Zycie od kuchni (2) serial czechosł.

12.00 Telew izja edukacyjna — Poznaj 
spój k ra j — góry naszym  bogactw em

12.30 „Biecz” film  dokum entalny TP
13.00 Fizyka dla hum anistów
13.30 „Dogonić epokę” film  dokum entalny
14.05 Agroszkoła
14.35 Język angielski (2)
15.05 Zapraszam y (inform acje o nowej 

koncepcji bloku edukacyjnego)
15.30 U niw ersy te t nauczycielski
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 Video-top
16.20 K aseta TDC
16.40 „Tajem nicza w yspa” (12)
17.15 Teleexpress
17.30 10 m inut
17.45 R aport — przegląd w ydarzeń 
18.1(1 „S tar T rek — następne pokolenie”

seria l prod. USA
18.55 P rogram  publicystyczny
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadómości
20.05 „Klucz do R ebeki” (2) serial USA
21.20 „Żywią i b ron ią” progr. dokum ent.
21.40 W iadomości wieczorne
21.55 „Haich Life” program  rozrywkow y

p r o g r  ani II
7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 Panoram a dnia
8.10 „Ulica Sezam kow a”
9.10 „Santa B arbara” (44) serial USA

10.00 CNN — Headline News
10.15 M agazyn telew izji śniadaniow ej
15.00 Pow itanie
15.10 Express gospodarczy
15.40 Bałtycka dziew iątka
16.30 W zrockowa lista przebojów
17.00 „Ęycerze i rabusie” (2) serial TP
18.00 F akty
18.30 Dobry wieczór
20.00 W arszaw ska Jesień  ’90
21.30 P anoram a dnia
21.45 Sport
21.55 W ratislavia Cantans
22.15 „Crime S to ry” (11) serial USA
23.00 K om entarz dnia

SOBOTA — 15 września 
p r o g r a m  I

7.10 P rogram  dnia
7.15 Tydzień na działce

7.45 K raj za m iastem
8.15 Na zdrowie
8.35 Ziarno
9.00 W iadomości poranne
9.10 K ino najm łodszych „Złota p an n a”

10.40 „Rozmowy o w rześniu” dokum ent.
11.05 Telew izyjny koncert życzeń
11.35 „W ładze Rzeczpospolitej Polskiej na 

uchodźctwie” (1)

11.55 W ędrówki dalekie i bliskie
12.45 „W ładze Rzeczpospolitej Polskiej na

uchodźctw ie” (2)
12.55 „U siebie” m agazyn mniejszości n a 

rodowych
13.25 Sonda
13.55 „W ładze Rzeczpospolitej...” (3)
14.10 Źyć — m agazyn ekologiczny
14.40 „W ładze Rzeczpospolitej...” (4)
15.00 „Róćk” — Opole ’90
15.45 Nad N iem nem , P iną i P rypecią
16.05 „Gliny z N atick” reportaż
16.20 S ztuka i my
16.40 Butik
17.15 Teleexpress
17.35 Siódem ka w  Jedynce
18.55 Z kam erą w śród zw ierząt
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 „W ielka czerw ona jedynka” USA
22.15 S tudio sport
23.00 W iadomości poranne
23.15 Życie jest fraszką
23.25 F ilm  fabu larny

p r o g r  ara II
7.55 Telew izja śniadaniow a — powitanie
8.00 Panoram a dnia
8.15 Kino rodzinne
9.00 M agazyn telew izji śniadaniow ej

10.00 CNN — Headline News
10.15 M agazyn telew izji śniadaniow ej
10.30 „Cudowne la ta ” (11) serial USA
10.55 Czas akadem icki
11.25 P rogram  dnia
11.30 „Ulubieńcy bogów” (1) serial ang.
12.30 B ariery
12.50 5 — 10 — 15
14.00 „Santa B a rb a ra” (41, 42) (powt.)
15.30 Z ziemi polskiej
16.00 K ontak t TV
17.00 „N ieprzerw ana dekada” (1 część) 

koncert z okazji 10-lecia „Solidar
ności”

18:00 F akty
18.30 Benny Hill
19.00 „N ieprzerw ana dekada” (cz. 2)
19.30 Publicystyka ku ltu ra ln a
20.00 W ratislavia C antans
21.00 Dwa +  2
21.30 P anoram a dnia
21.45 Słowo na nadzielę
21.50 P ublicystyka
22.15 „Ulubieńcy bogów" (1) serial ang.
23.15 K om entarz dnia

NIEDZIELA — IG września 
p r o g r a m  I

7.00 W itam y o siódm ej
7.30 Notowania
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 P rogram  dnia
9.00 Teleranek oraz „Niebezpieczna zato

k a ” (2)
10.30 „Podwodne odkrycia" (1) film  ang.
11.55 Telew izyjny koncert życzeń
12.40 T eatr dla dzieci
13.20 M agazyn „M orze”
13.45 „Ginące dźw ięki” reportaż
14.15 M agazyn sportow y
15.20 „B racia M arx na Dzikim Zachodzie” 

film  fabu larny  prod. USA .
16.55 A ntena
17.15 Teleexpress
17.30 „Tron” film  s-f prod. USA
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „K ariera Em m y H artę” (4) serial
21.05 7 dni — św iat
21.35 „Pod Egidą” pana Jan k a  (4)
22.50 Sportow a niedziela

p r o g r  am  II
7.20 Pow itanie
7.30 P anoram a dnia
7.40 K alejdoskop
8.10 Przegląd tygodnia (dla nieslysz.)
3.45 „K ariera Em m y H artę” (4) serial

(dla niesłysz.)
9.35 Ju tro  poniedziałek
9.55 „Santa B arb ara” (43, 44) (powt.)

11.25 W rocławski koncert życzeń
11.55 P rogram  dnia
12.00 P K F /
12.10 „M argaret Bourke — w h ite” film  

prod. ang. (prem iera)
13.40 100 py tań  do...
14.20 'Z b a tu tą  i z hum orem
14.40 Kino fam ilijne „Latający doktorzy” 

(1) serial prod. aus tra lijsk ie j
15.30 K ontak t TV
16.30 Podróże w  czasie w  przestrzeni
17.30 Bliżej św iata
19.00 W ydarzenie tygodnia
19.30 W ratislavia C antans
20.00 Tydzień w  sporcie
21.00 Najnow sza p ły ta Cz. N iem ena
21.30 P anoram a dnia
21.45 „M argaret Bourke — w h jte” film  

fabu larny  prod. angielskiej
23.15 Rozmowy bez sekretów  

0.05 K om entarz (inia
0.10 A kadem ia w iersza

PONIEDZIAŁEK — 17 września 
p r o g r a m  I

13.30 S po tkan ia z lite ra tu rą  — kl. 5
14.05 Agroszkoła
14.35 Język francusk i (3)
15.00 M agazyn popularno-naukow y
15.25 U niw ersytet nauczycielski
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 V ideo-top
16.20 Luz — m agazyn nasto la tków
17.15 T eleexpress
17.30 10 m inut
17.45 Encyklopedia drugiej w ojny św iat.
18.10 „W icher czasów” (11 ost.) serial

19.00 P lus — m inus
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 T eatr telew izji „Damy i huzary”
21.40 Publicystyka
22.10 Festiw al piosenki żołnierskiej — 

Kołobrzeg ’90 — K abareton, cz. 2
22.45 W iadomości w ieczorne

p r o g r  am II
15.00 P ow itanie
15.30 „C apital C ity” (12) seria l angielski
16.20 W idziane z G dańska
16.45 Ojczyzna — polszczyzna
17.00 S tudio  sport
18.00 F ak ty
18.30 „Bagdad Cafe” serial USA
19.00 Przegląd  P K F
19.30 F estiw al chopinowski
20.00 Auto-^M oto-Fan-Klub
20.30 „Skarbnica, czy śm ietn ik” program  

o archiw um  telew izyjnym
21.15 Rozmowy o cierpieniu
21.30 P anoram a dnia
21.45 S tudio  sport
21.55 „C apital C ity” (12) powt.
22.45 S tudio im. A ndrzeja M unka
23.45 K om entarz dnia

WTOREK — 18 września 
p r o g r a m  I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „D ynastia” (42) serial USA

12.00 Z m bzyką do szkoły
12.30 „Było, minęło, nie w róci” film  dok.
13.00 Chem ia — stany skupienia m aterii
13.30 Od przysłow ia do przysłow ia
14.05 Agroszkoła
14.35 AIDS — wiedzieć, to  zapobiegać (2)
15.05 „Jedw abny szlak” (2)
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 V ideo-top
16.20 T ik -tak
16.45' „M isia Yogi w ypraw a po skarb” 

film  anim ow any USA
17.15 Teleexpress
17.30 10 m inut
17.45 Spin — m agazyn popularno-naukow y
18.10 P o rtre t: „G randę E ducator”
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
19.50 Spotkanie z min. J. K uroniem
20.05 „D ynastia” (42) serial USA
21.00 L isty  o gospodarce
21.30 „W alka o dem okrację” (3)
22.30 W iadomości w ieczorne
22.45 Leksykon polskiej m uzyki rozryw .

p r o g r a m  II
7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 P anoram a dnia
8.10 „Ulica Sezam kow a”
9.10 „Santa B a rb a ra” (45) seria! USA

10.00 CNN — H eadline News
10.15 M agazyn te lew izji śniadaniow ej
11.00 T ransm isja  obrad sejm u
15.00 P ow itanie
15.10 „Na B ukow inie”
15.40 S tudio  ak tyw nej telew izji
16.00 K ontak t TV
17.00 „N iepotrzebny głód” (1) serial ang.
18.00 F ak ty
18.30 M odlitw a w ieczorna
18.50 „Cudowne la ta ” (11) powt.
19.15 Zapow iedzi program ów
19.30 G aleria 37 milionów
20.00 P rzeboje B. Kaczyńskiego
20.45 Rzecznik p raw  obyw atelskich
21.30 P anoram a dnia
21.45 Sport
21.55 „Czarodziej z h arlem u ” film  poi.
23.10 K om entarz dnia

ŚRODA — 19 września 
p r o g r a m  I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Zw ariow ana dziedziczka” film  węg.

10.35 Po sześćdziesiątce
12.00 Telew izja edukacyjna
12.30 W E uropie now ożytnej
13.00 Człowiek a środow isko
13.30 Opowieść o zam ku w  K urn iku
14.05 Agroszkoła
14.35 Ekonom ika dla ro ln ika
14.45 Chem ia bez ta jem nic
15.00 Język niem iecki (3)
15.30 U niw ersytet nauczycielski
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 V ideo-top
16.20 Sam i o sobie
16.45 „K arino” (3) serial poi.
17.15 Teleexpress
17.30 Rolnicze rozm aitości
17.45 Publicystyka ekonom iczna
18.35 „Polska niedziela w  W iedniu” rep.
18.55 K lin ika zdrow ego człowieka
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.00 S tudio sport
21.50 Polska z oddali
22.00 Rozmowy w  „Res P ublice”
22.40 W iadom ości w ieczorne

p r o g r  am II
7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 P anoram a dnia
8.10 „Ulica Sezam kow a”
9.10 „Santa B a rb a ra” (46) seria l USA

10.00 CNN — H eadline News
10.15 M agazyn telew izji śniadaniow ej
14.50 P ow itanie
14.55 S tudio  sport
16.45 Express gospodarczy

17.05 „Szpital na pery feriach” (12)
18.00 F ak ty
18.30 „T anner ’88” (7) serial USA
19.00 M agazyn 102
19.30 G aleria  D w ójki
20.00 K ontak t TV
21.00 Ze w szystkich stron — reportaż
21.30 P ano ram a dnia
21.45 „W lab iryncie”
22.15 Telew izja nocą
23.00 K om entarz dnia

H o r o s k o p  d z i o a a m y

13 w rześn ia urodzenia — to  czyścioszki 
w  życiu codziennym  i in teresach . Do swo
ich przedsięw zięć zab ie ra ją  się spokojnie, 
m ają p lany  jasne i precyzyjne. W szystko 
co robią, t r a k tu ją  w  sposób na tu ra lny , nie 
zabiegają o sław ę i poklask. W yznają m i
łość czystą, w  układach  p artne rsk ich  są 
czuli i w rażliw i. Służą innym  n a  drodze 
rokow ań i p ertrak tac ji, są w yrobionym i 
m ówcami. Do dobrobytu i zdobyczy m a
teria lnych  idą z pełnym  w yliczeniem  kosz
tów. P ieniądze cenią ponad w szystko i m a
ją tek  rob ią łatwo. Może dlatego m ają  du 
że poparcie otoczenia.

Im ieniny: Eugenii, A ureliusza, Lubora, 
F ilipa

14 w rześnia urodzeni — lubią studiow ać 
problem y przyrodnicze. Są w iernym i p rzy 
jaciółm i. W prow adzają spokój, ale mogą 
też być bardzo próżni. W miłości zm ysło
wi i troskliw i. D bają o rodzinę. Nie ucie
k a ją  od pochlebstw . M ają ciągoty do tw o
rzen ia  now ych filozofii, lub ią k ierow ać i 
analizow ać. P ra cu ją  rękam i i głową. Z ra 
n ien i w  uczuciach mogą tw orzyć sytuację 
niebezpieczną, wówczas tracą  zbudow ane 
podstaw y sławy. Są zam knięci w  sobie, 
p re fe ru ją  rozm yślania i rozwój.

Im ieniny: Roksany, B ernarda, Rozanny, 
C ypriana

15 w rześnia urodzeni — im pulsyw ni, en 
tuzjastyczni, o usposobieniu zm iennym  i 
fan tazju jącym . Pociąga ićh w szystko co 
now e i sensacyjne, ale popadają często w  
złudzenie. O toczenie nie rozum ie ich w 
budow aniu  przyszłości. K ochają podróże 
zagraniczne i  sport. W in teresach  k ie ru ją  
skutecznie firm am i i przedsiębiorstw am i. 
M edycyna w  ich życiu za jm uje poczesne 
miejsce. Nie gardzą  dobram i m ateria ln y 
mi. P osiada ją zdolności kry tyczne i an a li
tyczne. Pociągają innych. M orale m ają bez 
zarzutu.

Im ieniny: A lbina, N ikodem a, Lolity
16 w rześnia urodzeni — nie kochają to 

w arzystw a, ale dbają  o m ajątek . P ostępu
j ą  skrom nie,. DTÓstolirdjci? i  opanowanie. 
Są zw olennikam i dziedzin artystycznych, 
przyjaciół jeżeli m ają, tra k tu ją  bardzo se
rio. W olą pracę, niż przygody m iłosne, m a
ją  ich zresztą niew iele, podobnie jak  dzie
ci. G ardzą rozpustą i nieuczciwością. W al
czą w ięc w ew nętrzn ie ze sw ym i roz te rka
mi, w prow adza to  ich w  stan  nerw ow ości 
i choroby. In te resy  im  wychodzą, a szcze
gólnie handel. Lubią ryzyko i w ykorzysty
w anie okazji do popraw ian ia swoich po
zycji finansow ych. W zapom nieniu opusz
czają ojczyznę i swoich bliskich.

Im ieniny: Edyty, K ornela, K am ili
17 w rześnia urodzeni — lub ią i  m ają  

dużo pieniędzy, a le  nie um ieją ich n a le 
życie w ykorzystać. L ubią siłę i rozkazy, 
w ojsko to  ich szczyt szczęścia. P ostępują 
napastliw ie i opozycyjnie, co w  tow arzy
stw ie w prow adza zam ieszanie. T rudno  ich 
zadowolić, ale ła tw o zdenerw ow ać. Dziwni 
to  ludzie, w yrachow ani, ceniący piękno, 
sub te ln i i kochliwi. Cenią ludzi dobrze sy 
tuow anych, a w swoim  postępow aniu są 
n iecierp liw i i niezadowoleni. Leczą tru d 
ności zdecydow aniem  i pełnym  atakiem . 
Nie pom naża to  im  życzliwości i d latego 
szczęście może przejść obok nich.

Im ieniny: F ranciszka, Justyna, H eldegar- 
dy, L am berta

18. w rześnia urodzeni — są ogólnie łu 
biani. Tow arzystw o m ają  liczne, są to  by 
strzy  ludzie o um iejętności w spółdziałania 
z in n y m i Sym patyczni, p rzyjaźni i serde
czni, mogą w ięc liczyć n a  powodzenie. 
Zdobyw ają w ykształcenie i in te resu ją  się 
sztuką, handlem  i chem ią. In teresy  p ro 
w adzą udanie, ale m ieszają się też w  sp ra 
w y innych. C horu ją na n iedom agania w n ę
trzności. Miłość tra k tu ją  serio, uczciwie i 
ze szlachetnością. G niew  nie rządzi nim i, 
po trafią  szybko zapom inać urazy  i robić 
dobre uczynki.

Im ieniny: Irm y, S tanisław a, S tefanii, 
Józefa, Ireny

19 w rześn ia urodzeni — są ludźm i dość 
szczęśliw ym i O tw arci, p raw i, dążący do 
głębokiego rozum ienia nauki. D ziałają dla 
społeczeństwa, ale mogą paść ofiarą b a r
dziej przebiegłych ludzi. Życie rodzinne 
raczej im się uk łada. P o trzebu ją  harm onii 
i system atyczności. P ra cu ją  w  sam otności, 
gdy coś im nie wychodzi, popadają w  
gniew  i rozdrażnienie. Doprow adzić to m o
że do nerw ic żołądka. Cieszy ich zręczno
ściowa praca ręczna. W codziennym życiu 
lub ią sy tuacje jasne i pewne.

Im ieniny: Januarego , K onstancji
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Zmiany w handlu
Zgodnie z uchw ałą R ady M iasta Jaw ora 

od 1 października będą placówki handlo
we czynne w  dni powszednie (od ponie
działku do soboty) w  czasie i w ym iarze 
co najm nie j:

1. P laców ki branży ogólnospożywczej przy 
ul. Legnickiej 13a i ul. G runw aldzkiej 18; 
paw ilon N r 36 przy ul. M oniuszki; paw i
lon N r 38 przy  ul. M ickiewicza; N r 39 
przy ul. M etalowców oraz sklep przy ul. 
Jasnej — od godz. 5.30—18.00.
2. Pozostałe placów ki branży ogólnospo
żywczej i piekarniczej od godz. 6.00—18.00 
(w soboty sklepy przy p iekarniach od godz. 
5.30—14.00).
3. P laców ki branży cukierniczej od godz. 
8.00— 20.00.
4. Pozostałe placówki branży żywnościo
w ej od godz. 7.00—18.00.
5. Sklepy monopolowe od godz. 13.00 do
21.00.
6. P laców ki spożywczo-przem ysłowe i 
branż nieżywnościowych od godz. 10.00 do 
18.00.
7. K ioski „R uch” od godz. 6.00—20.00.

§ 2

W yznacza się do pracy w  niedziele:
1. Sklepy ogólnospożywcze przy ul. G run
w aldzkiej 18 i Legnickiej 13a od godz. 7.00 
do 10.00.
2. C ukiernie w  Rynku N r 39 i 15 uzupeł
n iająco w  czasie między godz. 10.00 a
22.00.
3. Kioski „R uch” — 50°/o z ogółu funkcjo
nujących w  godz. 7.00—15.00.

§ 3

Placów ki świadczące usługi bytow e czyn
ne w  dni powszednie (od poniedziałku do 
soboty) w  czasie i w ym iarze co najm niej 
od 10.00—18.00 a pozostałe nie m niej n il  
8 godzin dziennie.

R adny

ANDRZEJ M ACIEJOW SKI

spotyka się ze swym i w yborcam i 
z okręgu 15

w każdy pierw szy czw artek  m iesiąca 
w godzinach od 18 do 20

w  klubie „P iast” 
Spółdzielni M ieszkaniowej 
Lokatorsko-W łasnościow ej 

przy ul. M oniuszki

DZIECI W W IEKU od 6 do 12 la t
chcące śpiew ać i tańczyć w  zespole 
proszone są o przyjście z rodzicam i 
do jaw orsk iego  O środka K ultu ry  

18 w rześnia br. o godz. 14.00.

łasza
giełda pracy

K ilka osób, k tóre zamieściło swoje oferty  
w  naszej giełdzie pracy już ją  znalazło! 
Zachęcam y innych poszukujących pracy do 
zgłaszania się w  naszej redakcji. Dziś pu 
blikujem y dalszy ciąg listy  osób poszuku
jących pracy.

#  WALDEMAR KOSI AK (ul. K olejowa 
12 m. 10, tel. 33-67), technik  z upraw nie
niam i, podejm ie pracę w  swoim  zawodzie 
lub fizyczną;

#  LEOKADIA TUREK (ul. Legnicka 21 
m. 3) podejm ie się w ykonania prostych
prac;

#  BEATA KOCWIN (ul. 1 M aja 4 m. 7),
z zawodu jest kraw cow ą-bieliźniarką,m oże 
sprzątać przed południem ;

#  HENRYK STĘPIEŃ (ul. M oniuszki 11
m. 5), poszukuje pracy w  zawodzie księ
gowego. O statnio był księgow ym  w  spół
dzielni „Inprodus”.

Listy , s y g n a ty , 

opinie...
Odwiedził nas m ieszkaniec osiedla P ia 

stowskiego p. RYSZARD K. i stw ierdził, 
że w  piw nicach bloku, w  k tórym  m ieszka 
zagnieździły się ro je pcheł. Nie pozw alają 
one m ieszkańcom  w ejść do piwnic. G ry
zą, gdzie popadnie! Na dowód pokazał nam  
pogryzione nogi i stw ierdził, że in te rw en
cja Spółdzielni M ieszkaniow ej okazała się 
bezskuteczna. W ylany w  piw nicach lizol 
nie odstraszył agresyw nych owadów. Mo
że SANEPID poradzi Spółdzielni M ieszka
niow ej, jak  skutecznie walczyć z pchłam i?

*
Czytelnicy a la rm u ją  nas, te  rosną im  w 

dom ach zapasy butelek, k tórych  n ik t w  
Jaw orze nie chce skupować. W szystkie 
trzy  punk ty  skupu są nieczynne. Co ro 
bić? — py ta ją  Czytelnicy. Znam y co p raw 
da jeden  pun k t skupu butelek, k tó ry  sk u 
puje wszystko od wszystkich, ale jest on 
w... Legnicy. Może i w  Jaw orze ktoś za
jąłby się problem em , którego nie m ożna 
było rozwiązać przez ponad czterdzieści 
lat?

*
P an  W OJCIECH SUCHECKI dziękuje za 

naszym  pośrednictw em  osobom, k tó re  za
bezpieczyły, po in terw encjach, niebezpie
czną studzienkę na strzelnicy w  Grzego

rzowie.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25

ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY
n a  DOZOROWANIE OBIEKTÓW  PRZEDSIĘBIORSTW A 

począwszy od 1 października 1990 roku.
P isem ne o ferty  z dopiskiem  „przetarg” prosim y składać w  sekre tariacie  
przedsiębiorstw a, w  ofercie należy podać cenę 1 godziny dozorowania. 

P rzeta rg  odbędzie się w  7 dniu  od ukazania się ogłoszenia. 
Zastrzega się p raw o  uniew ażnienia p rze targu  bez podania przyczyn 

oraz praw o w yboru oferenta.

PUNKT HANDLOWY „ F I R E T ”
przy Zakładach Graficznych (pl. Seniora 4)

czynny w godzinach od 8 do 18
o f e r u j e :

-)£ OBUWIE DZIECIĘCE I MŁODZIEŻOWE 
ODZIEZ SKÓRZANĄ I NIE TYLKO 
#  ARTYKUŁY PAPIERNICZE 

#  MEBLE SZKLANE 
#  FARBY, K LEJE

— ceny konkurencyjne —

BYLI WIĘŹNIOWIE POLITYCZNI
Miejska Komisja Koordynacyjna NSZZ „Solidarność” 
prosi o zgłaszanie się byłych więźniów politycznych 

do biura komisji, ul. Legnicka 7

W S Z Y S T K O  D L A  D O M U  
nowo otwarty sklep z artykułami wyposażenia wnętrz

o r a z
sprzętem gospodarstwa domowego

zaprasza PT Klientów codziennie w godz. od 10 do 18. 
O ferujem y w  szerokim  asortym encie: 

WYKŁADZINY PCV, TAPETY, K LEJE, GLAZURĘ
Zapraszamy — ul. Dąbrowskiego 8

SKLEP RTV
w rynku 

o f e r u j e :
MAGNETOWIDY i ODTWARZACZE VIDEO, TELEW IZORY 

ANTENY SATELITARNE — RENOMOWANYCH FIRM

CENY PRZYSTĘPNE! ZAPRASZAMY

Wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

M A T K I
koleżance Ariecie Myrcheł 

składają
koleżanki i koledzy z drukarni

Wszystkim, którzy wzięli udział w ostatniej drodze 
Ś.p. WALDEMARA LORENTA

serdeczne podziękowania
składa rodzina

F io lk a , p lo te c z k i...
W okresie panow ania m ody na określo

ne im iona (nadm iar Agnieszek, M arcinów 
itp.) proponujem y naszym  Czytelnikom  za
baw ę w w yszukiw anie imion, k tó re  są już 
zapom niane, lub  w  Polsce nigdy nie w y
stępow ały, a są znane na świecie.

Na początek: ATENODOR — imię m ę
skie pochodzenia greckiego. Składa się z 
dw u członów A thene (bogini A tena) i do- 
ron  — „dar”, co w  całości daje: „ten, k tó 
ry  jest darem  A teny”. Żeński odpow ied
n ik  im ienia: ATENODOR A.

*

„W spaniały k oncert”? Mój udział w  kon 
cercie Spirituals Sińgers Band w Kościele 
Pokoju, zapow iedzianym  n a  godz. 19, za
kończył się o godz. 19.53. Z chwilą, gdy 
zziębnięty podniosłem  się z ław ki p rzy
kościelnej i udałem  na zasłużony odpo
czynek przed telew izorem . P rzynajm niej 
te lew izja była tym  razem  punktualna...

(meloman)

*

Narzekam y, oj, narzekam y na poziom 
jaw orskiej oświaty, a tymczasem... Od no
wego roku  szkolnego trzy  placów ki przy
brały  nazwy szacownych uczelni: szkoła 
przyzakładow a ZKiMR nazyw ana jest w 
rozmowach pomiędzy uczniam i Oxfordem , 
Państw ow y Zakład W ychowawczy z ulicy 
Legnickiej — Sorboną, zaś Zespół Szkół 
Zawodowych z ul. W rocławskiej — Cam - 
bridgem !

Oby poziom nauczania w tych szkołach 
dorów nał z czasem nazwom...

*

Dziękujem y K om endantow i Policji za 
szybką reakcję na nasze sygnały o zakłó
caniu porządku i spokoju okolic rynku  
przez pijaków . Z uznaniem  przyjm ujem y 
propozycję spotkania w  celu uzgodnienia 
wspólnych działań przeciwko chuliganom . 
Prosim y te raz  o konkrety : gdzie i kiedy 
takie spotkanie ma się odbyć?

(mieszkańcy rynku)

*

Prezes Tow arzystw a M iłośników Jaw ora 
na Obczyźnie ADAM WINNY i jego za
stępcy: BOGDAN KRÓL i ROBERT HEIN- 
BERGER przekazali po 100 000 zł na roz
wój naszej gazety. Dziękujemy.

*

PZPN w  W arszawie uchylił w eryfikację 
OZPN przyw racając punk ty  dla MRKS 
„K uźnia” Jaw or.

O g ło s z e n ia  d r o b n e
SPRZEDAM domek jednorodzinny z 

działką 15 arów . W iadomość w  redakcji.
*

SPRZEDAM m ieszkanie w łasnościow e w 
Legnicy, 36,3 m 2. Prochowice, tel. 420.

*
SPRZEDAM Zaporożca na części, tanio. 

Żerom skiego 17/3.
*

SPRZEDAM garaż, R enault-5, kupię dom. 
Tel. 22-94.

*
SPRZEDAM F ia ta  126p, rok produkcji 

1985/86. Tel. 47-85.
*

SPRZEDAM  lub  w ydzierżaw ię sm ażal
nię, nadającą  się na różną działalność, ul. 
Dworcowa. Wiadomość, Rynek 15/2.

*
SPRZEDAM ciągnik C-360, rok  produk

cji 9185. S taro jaw orska 132a/3.
*

Poszukuję m ieszkania do w ynajęcia, je 
dno- lub dw upokojow e na teren ie Jaw ora. 
W itosa 6c/10.

*
SPRZEDAM telew izor kolorow y E lektron 

282D, na gw arancji. Jaw or, ul. Jasna 3 b /l .  
*

SPRZEDAM tanio  fu tro  z n u trii w raz z 
toczkiem, ul. S talow a 1/70.

*
SPRZEDAM m agnetow id „Panasonic”, 4 

głowice, nowy, ul. W ieniaw skiego 4c/15.
*

SPRZEDAM używ any etern it. W iado
mość: JOK, tel. 28-78.

DARIUSZ POLAK

PRZESTRAJANIE 
TELEWIZORÓW, VIDEO 
i RADIOODBIORNIKÓW

w domu klienta
D ekodery PAL, SECAM i fonii

Telefon grzecznościowy 27-98 
po godz. 19.00

i*
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POLEMIKI

„AZYL"
protestuje...

W naw iązaniu  do n o ta tk i „O szustw a”, 
k tó ra  ukazała się w  15 num erze „G J” , a 
została zanotow ana przez L. P rończuka na 
podstaw ie re lacji Czytelniczki, k tó ra  n ie  
podała sw ojego nazw iska, Zarząd K lubu 
A bstynenta „Azyl” w  Jaw orze 'p ragnie u- 
stosunkow ać się do zarzutów , czy ja k  red. 
P rończuk woli „oszustw ”, k tó re  w inny być 
w yjaśnione.

K lub „Azyl” rzeczyw iście ogłosił w  
„G J” im prezę otw artą' dla dzieci na „Pod
zam czu” w yznaczając datę 30 sierpn ia br„ 
zgłaszając powyższą datę w  redakcji. P an i 
p rzy jm ująca zgłoszenie zapisała powyższe 
n a  kartce. Jak ie  było nasze zdum ienie, 
kiedy przeczytaliśm y w  gazecie, że nasza 
im preza odbyć się m a 1 w rześnia 1990 r. 
W tym  stan ie rzeczy nie mogliśmy, z p rzy
czyn organizacyjnych, podporządkow ać się 
term inowi- ogłoszonemu w  „G J”.

Przypuszczenie, że te rm in  został zm ie
niony z uw agi na ograniczenie liczby u -  
czestników  je st błędne, ponieważ każdy 
O byw atel m iasta, k tó ry  zna działalność 
K lubu „Azyl” wie, że organizow ane przez 
nas im prezy  są ogólnodostępne. Nigdy też 
nie uznaw aliśm y podziałów  na zrzeszonych 
i niezrzeszonych.

\

Być może ktoś powie, że skąd m a w ie
dzieć o działalności K lubu „Azyl”? P ra 
gniem y poinform ow ać nasze społeczeństwo, 
że w ielokrotnie zw racaliśm y się do Re-- 
dakcji celem opublikow ania inform acji o 
naszej działalności, lecz od chw ili ukaza
n ia się „Gazety Jaw orsk ie j” nie uczynio
no tego, pomim o dostarczenia do R edakcji 
m ateriałów . Czyżby dla R edakcji in fo rm a
cje o K lubie „Azyl” są w stydliw e? (Od 
red.: O K lubie „Azyl” pisaliśm y w  nrze9).

N astępny zarzut dotyczył w ręczania n a 
gród. P ragniem y poinform ować, że na n a 
szych im prezach w szystkie dzieci o trzym u
ją  nagrody za zaję te  m iejsca oraz za udział 
w  im prezach. R elacja m ieszkanki Jaw ora 
je s t dla nas w ielk im  zaskoczeniem  i zw y
kłym  kłam stw em . N igdy dzieciom n ie ża
łow aliśm y nagród oraz upom inków  za u- 
dział w  im prezach. Na powyższe posiada
my listę nazw isk dzieci, k tó re  uczestniczy
ły  w  imprezie. Na m arginesie stw ierdza
my, że z uw agi na m ałą frekw encję pozo
stało jeszcze w iele upom inków.

R efleksje u ję te  w gazecie są tendency j
ne i złośliwe. Zarząd K lubu „Azyl” doT 
m aga się konfron tacji z m atką i dzieckiem, 
k tó re  zostało w  tak  drastyczny sposób 
„oszukane”, celem  w yjaśn ien ia kw estii na
zw ania dziecka „dziadem ” oraz k u ltu ry  
prow adzania im prezy.

Z dajem y sobie spraw ę, że działalność 
naszego K lubu „Azyl” je s t od w ielu la t 
„igłą w  oku” w ielu  m ieszkańców  m iasta, 
ale n ie  je s t to podstaw a do szkalow ania 
naszej działalności. W przypadku  b raku  
reak cji ze strony  R edakcji „G J” sk ie ru je
m y spraw ę do Sądu.

Z abstynenckim  pozdrow ieniem  
Zarząd K lubu „Azyl”

Turniej 
szaclwwy 
w Snowidzy

9 w rześnia br. w  G m innym  Ośrodku 
K u ltu ry  w  Snowidzy rozegrany  został o- 
tw arty  tu rn ie j szachowy, zorganizow any 
przez OSiR w  Jaw orze i RSP w  M ściwo
jowie. Do późnych godzin popołudniow ych 
trw a ły  zm agania zawodników. I m iejsce i 
puchar prezesa RSP w  M ściwojowie zdobył 
STANISŁAW  KRAWIEC, II m iejsce i p u 
char OSiR w  Jaw orze EDMUND SZYW I- 
ŁEW SKI, zaś trzecie RYSZARD SLEMP 
(wszyscy z Jaw ora). N agrodę specjalną w  
postaci pucharu  wręczono p. BARBARZE 
LASKOW SKIEJ z Jaw ora.

W tu rn ie ju  uczestniczyło 20 osób. Im 
preza była bardzo udana. Oprócz tu rn ie ju  
szachowego odbyw ały się gm inne dożynki- 
oraz tow arzyszące im  imprezy.

O rganizatrzy  serdecznie dziękują gospo
darzom  — GOK w Snowidzy.

le k a r z  o d p o w ia d a  p ytan ia;

J a k  p rze c iw d zia ła ć  
śm ierci klinicznej
(cd. z poprzedniego num eru)

— Jakie czynności podejm ujem y, gdy 
stw ierdzim y nagłe za trzym anie  krążenia  u  
leżącego człowieka?

Po pierw sze — należy zapewnić drożność 
dróg oddechowych. U kładam y chorego na 
plecach, odginam y głowę do tyłu. R atow 
nik  unosi nieco jedną ręk ą  k a rk  ra tow a
nego k u  górze, d rugą ręk ą  uciska okolicę 
czołową do dołu odginając głowę m aksy
m alnie ku  tyłowi, ale bezpiecznie dla cho
rego. Zabieg ten  u większości chorych je st 
skuteczny, udrażnia drogi oddechowe. N a
leży jednak  w ykonyw ać go ostrożnie, aby 
nie uszkodzić kręgosłupa szyjnego. Gdy od
chylenie głowy nie jest skuteczne, oby
dwoma rękam i, nachw ytem , obejm ujem y 
kąty  żuchw y i ruchem  delikatnym , lecz 
stanowczym  w ysuw am y żuchw ę k u  przo
dowi. Jeżeli pomim o drożności dróg od
dechowych b rak  jest oddechu, p rzystępu
jem y do sztucznej w entylacji. Po odgięciu 
głowy do ty łu  i u trzym aniu  te j pozycji, 
ratow nik  w dm uchuje, po zaciśnięciu nosa 
chorego, (usta—usta) pow ietrze do jego 
ust, obserw ując ruchy oddechowe k la tk i 
piersiow ej i ocenia ch a rak te r szm eru po
w ietrza, opuszczającego drogi oddechowe 
ratow anego. P rzy praw idłow ej w enty lacji 
k la tka  piersiow a pow inna unosić się i o- 
padać zgodnie z prow adzoną w entylacją! 
Pow ietrze wydechowe powinno w ydobywać 
się z charak terystycznym  szm erem  zaraz 
po zaprzestaniu  wdechu! N ieskuteczność 
w entylacji może być spow odow ana n ie
spraw nym  udrażnianiem  górnych dróg od
dechowych, bądź ciałem  obcym w  tchaw i
cy. Po w ykonaniu  2—3 w dechów należy 
zbadać tę tno  na tę tn icy  szyjnej. B rak  tę t
na na dużych naczyniach stanow i w ska
zanie do rozpoczęcia m erytorycznego m a
sażu serca: nasadę dłoni, w sp artą  siłą d ru 
giej ręki, ułożonej na w ierzchu, układam y 
w  ok. 1 /3  dolnej części m ostka i ry tm icz
nie uciskam y k la tkę  piersiową. Aby w y
wrzeć dostatecznie dużą siłę, pozw alającą 
na uciśnięcie m ostka ńa głębokość 4—5 
cm i tym  sam ym  spowodować uciśnięcie 
serca, uciskanie k la tk i piersiow ej należy 
prowadzić rękam i w yprostow anym i w 
staw ach łokciowych, by w ykorzystać siłę 
tułowia! (nacisk na k la tkę  pow inien w yno
sić ok. 25—30 kg). R atow nik  m usi znajdo
wać się wyżej od chorego (najczęściej k lę 
cząc), a chory pow inien leżeć na tw ardym

Z ŻYCIA PROWINCJI

P rzed chw ilą dzieci zasiadły w  ław ach 
szkolnych — oczywiście nie w szystkie 
naraz, bo jest ich w ięcej niż m iejsc sie
dzących! — aby połykać pigułki w iedzy 
hiezbędne k u  tem u, by dorosnąć do zacie
śniającej się wokół Bloku (getta?) W scho
dniego praw dziw ej, s ta re j Europy. Nowi 
lekarze ap lik u ją  w  tym  celu nowe specy
fiki, nie zawsze praw dziw e, p rzetestow a
ne, ale często na kom ponentach im porto
wanych, w ykreśla jąc przy tym  leki już 
spraw dzone, ale niem odne. P ró b u je  się też 
leczenia alternatyw nego, niekoniecznie 
spod znaku szarlatanerii. W szystkie te 
eksperym enty  program ow e w  szkolnictw ie 
odbyw ają się w  zastanych realiach, tj. 
w  momencie, gdy spraw ia ono w rażenie 
pacjen ta zm izerowanego i wygłodzonego, 
w ręcz wycieńczonego. Czy fak t ten  będzie 
m iał w pływ  na skuteczność k u rac ji poka
że czas, natom iast w  te j chw ili pojaw ił się 
problem  w ażniejszy i pilniejszy. W ażniej
szy, bo dotyczący pryncypiów  ustrojow ych, 
pilniejszy, bo „In strukc ja  dotycząca pow ro
tu  nauczania religii do szkoły w roku 
szkolnym  1990/91” już w chodzi w  życie!

Nie ty lko  zw ykli śm iertelnicy, ale 
i większość nauczycieli nie zna tego ku rio 
zalnego dokum entu, przypom inającego — 
z uw agi na sposób i wagę rozw iązyw ane
go problem u — czasy realnego socjalizm u: 
w szystko o nas bez nas! Ciekawi m nie za
tem, jak  sobie poradzi oświata z tym  k a-

podłożu. R am iona ra tow nika pow inny być 
ustaw ione pod kątem  90° do k la tk i p ie r
siowej ratow anego. Jeżeli jedna osoba p ro 
wadzi reanim ację, to po 2 oddechach w y
konuje 15 naciśnięć k la tk i piersiowej. 
Gdy jest dwóch ratow ników , to po 5 uci
skach następuje oddech. Raz rozpoczętego 
m asażu serca nie wolno przeryw ać na d łu 
żej niż 6—8 sekund i to  ty lko  w  celu 
spraw dzenia obecności sam oistnej fali tę t
na na dużych naczyniach! M asaż jest 
wówczas skuteczny, gdy po każdym  uci
sku pojaw ia się fala  tę tn a  na tętn icach 
szyjnych. Pośrednim i w skaźnikam i sk u te 
czności rean im acji są: zwężenie źrenic, u - 
stąpienie sinicy, pojaw ienie się w łasnych 
ruchów  oddechowych.

W ielu au torów  poleca przed rozpoczę
ciem m asażu dość silne uderzenie w  oko
licę przedsercow ą. Zabieg ten  powoduje 
pow stanie im pulsu w  reak tyw nym  sercu i 
może być skuteczny np. w  bezruchu  ko
m ór serca, w  m igotaniu kom ór, w  bloku 
przedsionkow o-kom orow ym .

Tak więc, jak  w idać, akc ja rean im acyj
na jest stosunkow o ciężką p racą  fizycz
ną, zwłaszcza gdy prow adzi ją  jedna oso
ba. Oczywiście, niezależnie od rozpoczęcia 
reanim acji, należy powiadom ić pogotowie 
ratunkow e. P ow inny to  zrobić osoby, k tó 
re  nie biorą bezpośrednio udziału w  ra to 
w aniu  chorego.

— Czy zaw sze na leży podjąć akcję rea
nim acyjną?

Postępow ania reanim acyjnego można za
niechać wówczas, gdy obrażenia są rozle
głe lub  ich ch a rak te r uniem ożliw ia podję
cie akcji rean im acyjnej (np. zm iażdżenie 
k la tk i piersiowej), czy też w skazuje na 
je j bezcelowość (np. rozległe zniszczenie 
tkank i mózgowej, m asyw ny krw otok, n ie 
możliwy do opanowania). P onadto  nie re 
anim ujem y, gdy stw ierdza się ew identne 
objaw y śm ierci biologicznej oraz gdy pod
jęcie czynności reanim acyjnych zagraża 
życiu osoby ra tu jące j, np. przy  zatruciu  
cyjankam i prow adzenie oddechu „usta— 
—u sta” może spowodować śm ierć ra tow 
nika.

Osobnym problem em  jest zaprzestanie 
reanim acji, i tu ta j chciałbym  podkreślić, 
że decyzję tę  może podjąć ty lko i w yłącz
nie upow ażniony do tego lekarz!

ARKADIUSZ GRĘDA 
M ARIUSZ SAGANOW SKI

m ieniem  w rzuconym  do i tak  p rzykró tk ie- 
go, spustoszonego ogródka, k tó ry  rośnie 
na dw ie zm iany, rośnie krzyw o, z b raku  
czasu i m iejsca na w ychow anie fizyczne, 
oraz z powodu inw alidogennego sprzętu. 
In te resu je  mnie, ja k  poradzą sobie z tym  
dyrektorzy szkół i nauczyciele, m oralnie 
zobow iązani do przekazyw ania w iedzy w  
zgodzie z obiektyw nym i usta len iam i n au 
ki? P rzede w szystkim  niepokoi m nie to, 
jak  zniosą to  dośw iadczenie główni i je
dyni odbiorcy — dzieci? Jak  układać się 
będą stosunki m iędzy tym i, k tó re  uczę
szczają na religię a pozostałym i, k to  tych 
drugich obroni przed wyobcowaniem , może 
naw et szykanam i, k to  im  zapew ni opiekę 
przez bądź co bądź dw ie godziny w  ty 
godniu? Nie m a m iejsca n a  m nożenie py 
tań, w ięc jeszcze ty lko jedno: co na to  ko
m isja ośw iaty Rady M iasta oraz Jaw orza- 
nie? Czy w prow adzenie religii do szkół 
przepełnionych, biednych i przestarzałych 
technicznie w  tak im  mom encie jest do
brym  pomysłem?

To bardzo skom plikow ana spraw a. Ko
ściół był i pozostaje ostoją m oralną ludzi i 
to, że pragnie szerzyć podstaw owe chrze
ścijańskie w artości jest zrozumiałe.

Lecz czy może się to  odbywać kosztem  
wolności osobistej innych ludzi oraz ko
sztem  w artości ogólnych: to lerancji i de
m okracji?

KAROLINA

L ista najczęściej w ypożyczanych kaset przy 
ul. Legnickiej 12:
— „Koń m ądrzejszy od jeźdźca” — kam.
— „D yrektor szkoły” — sens.
— „Niebezpieczni uzbro jen i” — kom.
— „O rły tem idy” — sens.
— „Bez sensu” — sens. m elodr.

„TRUDNY DO ZABICIA” — najnow szy 
film  ze S tevenem  Segalem , aktorem , m i
strzem  w schodnich sztuk w alk i (aikido). 
G ra on rolę po lic jan ta, sam otnie w alczące
go ze skorum pow aną policją i p rzedstaw i
cielem  senatu  USA, prow adzącym  czarne 
interesy . 102 m inuty  pełne dynam icznej i 
trzym ającej w  napięciu  akcji. (G)

„H ard to  k ill” — USA, 1980 r..
„SZEREGOWY BENJAM IN” — młoda 

dziewczyna w stępu je do w ojska, chcąc od
ciąć się od dotychczasow ego życia. Pech 
chce, że po pierw szym  przeszkoleniu tra f ia  
do jednostk i specjalnej (komandosi). P rz e 
zabaw na kom edia o dziew czętach w  m u n 
durach. N om inacja do O scara dla Goldie 
Haw n. W arto  zobaczyć. (L)

„P riva te  B enjam in” — 110 min., USA, 
reż. H ow ard Zieff, w yst. Goldie Hawn, 
Eileen Brennon.

(L — film y z licencją. G — z giełdy).
*

L ista  najczęściej w ypożyczanych film ów 
video w  w ypożyczalni w  ry n k u  (księgar
nia):
— „Bloob zabójca” — horro r
— „Piekło” — horro r
— „Obcy” — s-f, dreszczowiec 
—i „W ściekły pies” — sens.
— „Chino” — w estern

„INW AZJA Z GŁĘBI ZIEM I” — dresz
czowiec. W ystępują: P au l Betzen i Debbie 
Pick... Podczas w ak acji na n artach  5 osób 
odcina od świata.,, burza śnieżna. W tym  
czasie n ieznane zło opanow uje planetę, 
chcąc koniecznie zniszczyć rasę  ludzką i 
objąć w e w ładan ie Ziemię. Zagubione 5 
osób nie m a o niczym  pojęcia...

„W ŚCIEKŁY P IE S ” — sens. W ystępują: 
H elm ut B erger i R ichard  H arrison. Zbie
gli skazańcy a tak u ją  każdego, k to  sta je  im 
n a  drodze. Ściga ich zdeterm inow any g li
n iarz, k tórego  nic n ie  je s t w  stan ie  zatrzy
mać...

W ypożyczalnia w  rynku  oferuje ponad 
200 ty tu łów  film ów, w yłącznie licencjono
w anych w ytw órców . G w aran tu je  w ysoką 
jakość nag rań  w  polskiej w ersji języko
w ej. W ypożyczenie kase ty  kosztu je 5 tys. 
złotych, zaś odtw arzacza video 30 tys. zł 
za pierwiizą dobę i 25 tys. z d rugą  dobę ; 
następne.

ZBIGNIEW BEDNAREK, przewodni
czący Stowarzyszenia Kupców Ja
worskich:

Nie chodziło nam 
tylko o pleniqdze

— W Legnicy ku p cy  popadli w  ostry  
ko n flik t z  Z arządem  Miasta. P rzyczyną  
b yły  pieniądze. W Jaw orze udało się zna
leźć kom prom is...

— ...bo nam  n ie chodziło w  pierw szym  
rzędzie o pieniądze.

—■ A  o co?
— Chcieliśm y, żeby decyzje w  spraw ie 

lokali przez nas użytkow anych n ie  zapa
dały  z pom inięciem  naszego głosu. D ysku
sje  na tem at um ów  n a jm u  lokali były pro
w adzone bez udziału  kupców. D opiero po 
otrzym aniu um ów  spotkaliśm y się z b u r
m istrzem , k tórem u przedstaw iliśm y nasze 
problem y i obawy. T rzeba przyznać, że 
nasze stanow isko spotkało  się z pełnym  
zrozum ieniem  i b u rm istrz  poprosił nas o 
przygotow anie a lte rn a ty w n e j w ersji um o
wy najm u  lokali i przystąp ien ia do nego
cjacji. Ta propozycja sta ła się okazją do 
szerszych rozm ów  n a  tem at ro li kupców  
w  mieście. 7 w rześnia br. odbyło się spot
kan ie  Zarządu M iasta i Z arządu S tow arzy
szenia Kupców. Dzięki w zajem nym  u stęp 
stw om  udało  się nam  osiągnąć porozum ie
nie, k tó re  sa tysfakc jonu je obie strony.

— Na czym  polega kom prom is?
— Porozum ienie gw aran tu je  nam , że 

wszelkiego rodza ju  zm iany dotyczące fu n k 
cjonow ania hand lu  w  naszym  mieście nie 
będą się odbyw ały bez udziału kupców.

— A  jaką korzyść m a z tego miasto?
— P rzede w szystkim  dość w ysokie je 

dnak  staw ki czynszowe za najem  lo k a li 
Tego tem atu  nie ruszaliśm y w  ogóle. Część 
kupców  bowiem  już wcześniej podpisała 
um ow y najm u  i najła tw iej byłoby te raz  
w szystko w ywrócić do góry n o g am i U sta
liliśm y, że do końca br. będziem y płacili 
już ustalone staw ki, by spraw dzić ich 
funkcjonow anie. Od nowego roku  w rócim y 
do tem atu  opłat czynszu za lokale. Być 
może pozostaną tak ie  sam e, ale dzisiaj 
tru d n o  to  rozstrzygać.

— D ziękuję za rozm owę.
(wp)
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M  sobie poradzimy 
z tym problemem



Środowisko, 
w którym 
żyjemy
(dokończenie ze str. 1)

w ięcej hałaśliw ych pojazdów! M ieszkańcy 
dom ów sąsiadujących z lin ią  kolejow ą n a 
rażeni są na szczególnie uciążliw y hałas, 
dodatkow o zw iązany z tzw. gw izdam i lo
kom otyw , k tó re  mogą em itow ać hałas o 
sile ok. 100 decybeli!

N a te ren ie  Jaw ora  znajdu je się 20 za
kładów, k tó re  em itu ją  hałas do środow i
ska (Legnica m a tak ich  zakładów  30, Gło
gów i Chojnów po 9). W artość przekroczeń 
dopuszczalnej norm y hałasu  sięga 19 decy
beli, z czego najw iększe przekroczenie 
przypada na nasze miasto.

Czy m ożna przeciw działać nadm ierne
m u hałasow i? Na pozór nie, bo rozwój 
m iasta  i w zrost czynników  degradujących 
środow isko pow oduje, że często niem ożli
w e je st zastosow anie jakichkolw iek roz
w iązań. O, hałasie pow inien pam iętać już 
arch itek t, k tó ry  p ro jek tu je  osiedle i tra sy  
kom unikacyjnej, a  także w ykonaw ca p ro 
jek tu , k tó ry  często m ając  trudności obiek
tyw ne dokonuje odstępstw  od założeń p ro 
jektow ych. N ajw ażniejszym  i ty lko „po
zornie” ła tw ym  do zrealizow ania w ydaje 
się sposób tw orzenia pasów  wysokiej zie
len i z gatunków  drzew  liściastych, takich 
jak : klon, topola, lipa. D rzew a te  są b a r
dziej p rzydatne w  tłum ieniu  hałasu, niż 
m u r ceglany lub  betonowy. W m iesiącach 
le tn ich  obniżają hałas o 7—9 decybeli a o 
3'—4 decybele zimą.

W idząc opłakany stan  drzew  w  naszym  
mieście, gdy sta re  drzew a usychają, bo su
sza, a  n iek tó re zostały szczelnie obetono
w ane lub  postaw iono przy nich kioski, 
sklepiki itp., ty lko  n ieliczne m łode drze
w a uchow ują się przed niszczącą siłą rąk  
dzieci, należy przypuszczać, że przekrocze
n ia  norm  hałasu  będą zwiększać się bez 
w zględu n a  naszą w iedzę o nim . I  pom y
śleć, że jeszcze pod koniec X IX  w. istn ia ł 
ta k i zwyczaj, że gdy zachorow ał ktoś zna
czniejszy czy bogatszy, w yściełano jezdnię 
przed jego domem g rubą w arstw ą słomy, 
by  stłum ić w  ten  sposób odgłosy pojazdów, 
przejeżdżających ulicą...

TERESA PRO KO PEK-STĘPN IA K

W  ja w o r s k ie j  
k s i ę g a r n i a
, Na prośbę jaw orskich  księgarzy (księ
garn ia w  Rynku) przypom inam y czytelni
kom , że są do odebrania następujące sub
skrypcje:
—  „Słownik j. polskiego” w yd. I i VI, w 
komplecie,
— „Józef P iłsudzki” t. I—V,
— A. Szklarski „Przygody Tomka...” t. VII 
i VIII,
— „Sztuka św iata” t. 2,
— M. W ańkowicz „Droga do U rzędow a”,
— J. Chm ielew ska „Wszyscy jesteśm y po
dejrzan i”,
oraz starsze subskrypcje, dotychczas nie 
wykupione.

Księgarze inform ują, że zgodnie z um o
w ą z „Domem K siążki” g w aran tu ją  otrzy

m a n ie  zamówionych pozycji i ty tu łów  ty l
ko do końca w rześnia br! Po tym  te rm i
nie książki z subskrypcji będą w  w olnej 
sprzedaży!
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W sprawie uczniów-sportowców
N aw iązując do artykułów  p.p. Ja n a  J a 

w orskiego z nr. 12 „G J” oraz W iesława 
M ajdy („G J” z 30 sierpnia br.) — jako 
osoba w  pew nym  stopniu  kom petentna, 
w inienem  zabrać głos w  spraw ie, k tó rą  
obaj Panow ie poruszają. S praw a dotyczy 
bow iem  kształcenia, w ychow yw ania i 
przygotow yw ania zaplecza sportowego 
dzieci i młodzieży dla klubów  sportow ych 
w  naszym  mieście. Z pew nym i opiniam i 
na łam ach naszej gazety absolutnie się 
nie zgadzam. W przypadku p. Jaw orsk ie
go uważam, że nie pow inien on rościć p re 
tensji do nikogo, a  szczególnie do szkoły 
(Szkoła Podstaw ow a n r  5). P an  Jaw orski, 
w  okresie pobytu  jego synów w  szkole, 
k ilkakro tn ie kontak tow ał się osobiście ze 
m ną i w iele spraw  dotyczących jego sy
nów rozw iązyw aliśm y na bieżąco (...).

Bardzo dziwi m nie też wypowiedź p. 
W. M ajdy, polem izującego z p. Jaw orsk im  
(...). W łaśnie jego wypowiedź „...ale pytam  
się, gdzie są wychowawcy, nauczyciele ze 
szkoły i wreszcie rodzice?...” bardzo mnie 
bulw ersuje. A skoro rodzic się odezwał, 
w ypada się odezwać rów nież szkole. In 
form uję więc p. M ajdę, że: młodzi ucz
niowie — sportow cy są od najm łodszych 
la t otoczeni szczególną opieką (kl. IV SP); 
uczęszczają na I  zm ianę n au k i (gdy inne 
k lasy rozpoczynają naukę o wiele później), 
choć szkoła boryka się z w ielom a tru d 
nościam i, szczególnie lokalow ym i; spraw y 
osiągnięć sportow ych i trudności w  n a u 
czaniu są analizow ane na posiedzeniach 
Rady Pedagogicznej; „kunsztu” p iłkarsk ie

go nauczają nauczyciele do tego przygo
tow ani (p.p. L. D ulat i K. Daniel); ucz- 
niow ie-sportow cy są otoczeni szczególną 
opieką lekarską, posiadają k a rty  zdrowia 
(zatrudniam y lekarza ds. klas sportowych, 
d ra  M. G ibka); uczniowie znajdu jący  się 
w trudnych  w arunkach  m ateria lnych  o- 
trzym ują  bezpłatne dożywianie. Dotyczy 
to  rów nież uczniów, k tórzy nie są spor
tow cam i (...).

M ając możliwość wypowiedzenia się na 
łam ach naszej gazety, pragnę serdecznie 
podziękować w szystkim  za pomoc i w spół
pracę: STANISŁAW OW I DZIAKOWI — 
prezesow i „Victorii”, K. BRZEZIŃSKIE
MU — prezesowi „K uźni”, dyrektorow i W. 
W ITUNIOW I i księgow ej S. WŁODAR
CZYK z MZEASz., dyrektorow i A. PTA 
SZKOW I z PGKiM , dyrektorow i K. M I
ŁOSZOWI z FW E ,zakład opiekuńczy) Ko
m itetow i Osiedlowem u „Zorza” i w ielu 
innym , za dofinansow anie dożywiania. ,

D ziękuję również rodzicom — kierow 
com, k tórzy  nie szczędzili swojego czasu 
przy  budowie boiska.

D yrek tor SP n r  5 
m gr M. SZKW AREK

PS. O statnio w  składzie pierw szej d ru 
żyny MRKS „K uźnia”, prow adzonej przez 
Leszka D ulata w ystąpili nasi w ychow an
kowie: R. KLESZCZ, S. SUDELSKI, R. 
SZELIGA, N. GRUDZIŃSKI, A. HACZ- 
KIEW ICZ. Przecież to ok. 50°/o składu 
podstawowego „K uźni” !

0 co pytają radni
W pierwszej części V sesji Rady Miasta 

Jawora radni wystąpili z interpelacjami, 
wnioskami i zapytaniami. Zgodnie z zapo
wiedzią dziś je prezentujemy.

KRZYSZTOF NOWAK z okręgu w ybor
czego n r  16 przypom niał, że swego czasu1 
kom isja  handlu, przem ysłu, rzem iosła, u- 
sług i ro ln ictw a ogłosiła konkurs na roz* 
w iązanie problem u handlu  obwoźnego w 
rejon ie rynku. Jak  do te j pory, problem  
pozostaje n ie  rozw iązany, a m ieszkańcy 
rynku  w ystępu ją ze skargam i. (...) Sk iero
w ał też zapytanie do dyrekcji JZChG 
„Polleny”, czy istn ieje  p lan  ew akuacji 
m ieszkańców pobliskiego osiedla oraz 
dzieci uczących się w  „siódem ce” w  p rzy 
padku aw arii lub  innego zagrożenia eko
logicznego? Czy na tak i w ypadek przygo
tow ana je st jaw orska straż pożarna i po
licja? S tw ierdził również, że w  mieście są 
dw ie w ładze: jedna w  ratuszu, a d ruga 
przy  ul. M oniuszki, tzn. Zarząd Spółdziel
n i M ieszkaniowej. W te j ostatn iej źle się 
dzieje, ludzie piszą, skargi, a Zarząd cho
w a  głowę w  piasek. T rzeba z tym  skoń
czyć, zorganizow ać spotkanie R ady M iasta 
z w ładzam i spółdzielni i w yjaśnić bolącz
ki, k tó re  dotyczą blisko połowy m ieszkań
ców Jawora...

MIECZYSŁAW SKOWRON, rad n y  z o- 
k ręgu wyborczego n r  20, w ystąpił z p ro 
pozycją uw zględnienia w  p lanach gazyfi
kac ji ulic: S taro jaw orsk ie j, Bocznej i  Z a
chodniej, jako zadanie pierw szoplanow e 
w  1991 roku.

KRZYSZTOF SASIELA, rad n y  z okręgu 
wyborczego n r  27, w ystąpił, aby w ybudo
w ać sta łe  ciągi piesze i tw ard e  naw ierzch
n ie n a  ulicach: P rzyjació ł Żołnierza, B e 
ma, Berlinga, K om batantów  i Słonecznej. 
W yraził zdziwienie, że U rząd Telekom uni
kac ji inw estu je  w  sposób budzący w ątp li
w ości w ykonując np.: studzienki te leko
m unikacyjne w  n iektórych przypadkach na 
w łasny koszt, a w  innych studzienki w yko
nyw ane są n a  koszt lokatorów . W yw ołuje 
to  niezdrow ą atm osferę. Zdziwienie taką 
sy tuacją w yraził rów nież przewodniczący 
Rady PIO TR WĄTRUCKI, k tóry  stw ie r
dził, że Zarząd M iasta w inien w yegzekw o
w ać od dyrek to ra  Urzędu T elekom unika
cyjnego w  Jaw orze p raw dę o przydziałach 
abonentów  telefonicznych oraz rze telną in
form ację o tym , w  k tó rym  roku  poszcze
gólne rejony  m iasta będą telefonizow ane.

BARBARA SKOCZYLAS-STADNIK r a 
dna z okręgu wyborczego n r 6, zw róciła się 
z w nioskiem  o rzetelne w yjaśnienie sp ra 
w y pobicia w ychow anków  w  PMOW oraz 
ponownego za trudnien ia wychow aw ców  za
m ieszanych w  tę spraw ę.

TERESA PRO K O PEK -STĘPN IA K  radna 
z okręgu w yborczego n r  14, w  sw ojej in 
te rp e lac ji podjęła k ilka kw estii, m.in. kosz
tów  usunięcia aw arii w  szkole n r  7. W y

datkow ano na to 33 m in zł, do zapłacenia 
pozostają rachunk i na kw otę 36 m in  zł. 
Inw estorem  budow y tej szkoły była Spół
dzielnia M ieszkaniowa, a  w ykonaw cą JPB. 
W szkole odpadają całe połacie tynków . 
K to ponosi w inę za tak ie  brakoróbstw o? 
W tej sam ej spraw ie rad n y  z okręgu n r 26 
BOGDAN KLUCZYNSKI stw ierdził, że je 
żeli w iadom o iż budow ało szkołę JPB , to 
w iadom o również, kto był inspektorem  
nadzorującym  tę  budowę. W iemy więc ko 
go należy pociągnąć do odpow iedzialno
ści.

W dalszej części in te rpe lac ji rad n a  sk ie
row ała k ilka py tań  pod adresem  jaw orskiej 
„Polleny”. Zafundow ano m iastu  linię su l- 
fonacji, w  trakc ie  je j uruchom iania wy
stąpiło  k ilka aw arii. Co będzie dalej i jak  
daleko posunięte są p race przy  jej u ru 
cham ianiu? He np. w yniósłby koszt roze
b ran ia  in sta lacji i czy nie byłoby to lepsze 
dla m iasta? W spraw ie „Polleny” głos zar 
b ra ł rów nież przewodniczący Rady, k tó ry  
w yraził przypuszczenie, czy sku tk i zatruć 
w  osiedlu P iastow skim  n ie są spowodowa
ne fak tem  zlokalizow ania m agazynu opa
kow ań tw orzyw  sztucznych w  obrębie boi- 
ŚKa „siódem ki”.

JÓ ZEF MOKRZYCKI, rad n y  z okręgu 
n r  12, zaproponował, aby podjąć s ta ran ia  
o odzyskanie budynku, w  k tórym  mieści 
się PMZW. S tw ierdził, że lepszym  byłoby 
przenisienie zak ładu  np. do ośrodka wy
poczynkowego policji w  Muchowie.

ZDZISŁAW ROJOW SKI, rad n y  z okręgu 
n r  28, w yraził swoje zdziw ienie zapro
szeniem  g o śc i.n a  obrady te j części sesji. 
JA N  RYBOTYCKI, stw ierdził on, że in te r
pelacje dotyczą problem ów, a nie k o n k re t
nych ludzi. W przyszłości należy uksz ta ł
tow ać tradycję, że k to  chce, może wejść* 
na salę, drzw i sto ją otw orem  i są dostępne 
dla wszystkich. W olne m iejsca w  m iarę za
interesow ania m ieszkańców mogą być za j
mowane...

R adny JACEK KRAJEW SKI z okręgu 
n r  25 zwrócił uwagę, że oprócz „siódem ki” 
problem  zatruć należy rozpatrzyć uwzględ
n ia jąc  przychodnię dziecięcą, przedszkole, 
żłobek oraz paw ilon handlowy.

R adny ANDRZEJ M ADEJ z okręgu n r 
9 zapytał czy m iasto podjęło staran ia , aby 
zabezpieczyć się przed przesiedleniem  tu  
w ojsk radzieckich ze Świdnicy. W ystąpił, 
aby zrobić porządek z kom inem  budynku, 
k tóry  w ybudow ali żołnierze PGW AR przy 
ul. Moniuszki. K om in je st za niski, kopci, 
b rudzi i za truw a ludziom  życie w  tym  re 
jonie.

Odpowiedzi na in terpelacje, w nioski i za
py tan ia zostaną udzielone podczas obrad 
w  drugiej części obecnej sesji, o czym po 
inform ujem y naszych Czytelników.

Zanotow ał: (J)

parafialn e
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30 (dla przedszkolaków), 19.00 (msza w ie
czorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 19.00.

Za nam i pierw szy tydzień  w rześnia, ty 
dzień katech izacji w  now ych w arunkach. 
Dzieci i młodzież spo tkały  się już ze sw o
im i katechetam i. K atechizacja, to  zadanie 
szczególnie ważne dla nas w szystkich i w 
tych now ych czasach, bo trzjeba nam  w y
chować m łode pokolenie Polaków  w  w ier
ności Bogu i Ojczyźnie.

W najbliższym  tygodniu obchodzić b ę 
dziemy św ięto Podwyższenia K rzyża Ś w ię
tego. Krzyż jest znakiem  nadziei i zw ycię
stw a, bo jest znakiem  naszego zjednocze
n ia z C hrystusem  um arłym  i zw artw ych- 
w stałym . Niech krzyż w róci do sal lekcyj
nych i tam  też niech będzie znakiem  n a 
dziei na lepsze ju tro  m łodych Polaków.

Niech tym  w szystkim  trudom  patronu je  
M atka Boża, k tórej Boleści będziem y czcili 
15 w rześnia.

Zapowiedzi przedślubne

W OJCIECH KOKOSZYN z Jaw ora
i ANNA BIERNAT z Jaw ora

Pomóżmy sobie
Pisaliśm y niedaw no o tym , że zrodził się 

w  redakcji pomysł akcji pod nazw ą „Po
móżmy sobie”. W płynęło już k ilkanaście 
ofert pomocy. Dziś piszem y o jednej z 
nich. Otóż ADAM ANDREASIK przekazał 
pralkę autom atyczną dla potrzebującej 
m atki, w ychow ującej 11 dzieci, k tó ra  zw ró
ciła się do nas o pomoc.

Do redakcji napłynęły  rów nież dary  w 
postaci odzieży, sprzętu  gospodarstw a do
mowego i inne.

Czekamy na dalszych ofiarodawców.
Przypom inam y! D ary można składać w 

biurze NSZZ „Solidarność”, u p. JÓZEFY 
TCHORZEW SKIEJ. Za okazane dobre se r
ce dziękujem y.

K r o m i i k a
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23 sierpnia br. w ry n k u  dotąd n ieusta - 
leni spraw cy dokonali oszustwa przy zaku
pie odtw arzacza na szkodę Tadeusza K. w  
ten  sposób, że zam iast w ręczenia sprzeda
jącem u określonej kw oty  w  dolarach USA, 
dokonali zam iany banknotów  i w ręczyli 
ty lko k ilkanaście dolarów  USA. S tra ty  
pow stałe  w  w yniku oszustwa wynoszą 2,5 
min złotych.

*

3 w rześnia br. n ieznani spraw cy ukrad li 
z te renu  budowy Szkoły Podstaw ow ej w  
W iadrow ie przewód elektryczny 4-żyłowy 
o długości 100 m bieżących, w artości 3 min 
złotych.

• '  *

5 w rześnia br. przy ul. Rapackiego do
konano w łam ania do Volksw agena, należą
cego do obyw atela francuskiego. N iezna
n i spraw cy zabrali m.in. odzież i w alu tę 
obcą na ogólną sum ę 2,5 m in zł.

*

8 w rześnia br. dokonano w łam ania do 
Szkoły Podstaw ow ej n r  5 w  Jaw orze, skąd 
zabrano telew izor kolorow y R ubin  o n u 
m erze fabrycznym  037598809.

*

9 w rześnia br. n ieznani spraw cy dokona
li w łam ania do sklepu w ielobranżow ego 
przy  ul. Rapackiego, skąd zabrali n a  szko
dę Janusza M. odzież, kosm etyki i kasety 
m agnetofonow e na łączną sum ę 6 m in  zł.

*

10 w rześnia br. dokonano w łam ania  do 
kiosku pam iątkarsk iego  przy  ul. Dworco
wej poprzez w yłam anie 2 zam ków  w  
drzw iach i zabrano w yroby ze srebra, r a 
diom agnetofon stereofoniczny „U niversal”, 
odtw arzacz kasetow y „W alkm an”, pap iero 
sy „C arm en” i „K apitan”. W łam ania doko
nano na szkodę Jan iny  B., straty , wynoszą 
ponad 2 m in zł. '


